	Оперативен план за наставен час:  52    Истражување на варијација кај растенијата (3)

	II полугодие, недела  26,  час 2
Дата:__________
	Тема 2Б Тема  8.5 Варијабилност
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	40
	Истражува варијации во еден вид, вклучувајќи континуирана и неконтинуирана варијација.  

Идентификува трендови и обрасци во резултатите (корелациите).  

Споредува резултати со претпоставки.

Дискутира објаснувања на резултатите користејќи научно знаење и разбирање. Јасно ги пренесува на другите
	Секој ученик треба да знае да истражува  и воочува варијации  кај растенијата

Поголем број на ученици истражуваат континуирана и неконтинуирана  варијација и прават мерења и пресметуваат просечна површина на сите листови и ги запишуваат во табела

 Помал број на ученици прават мерења со  голема точност . Прават пресметки ,правилно користат различна опрема,презентираат резултати во табели, дијаграми и графикони и донесуваат заклучок дека разликите во животната средина  резултираат со варијации кај видовите и тоа можат  да го објаснат
	·        Одредете ги клучните карактеристики кои им се потребни на учениците за да ги одредат резултатите од нивното истражување и дајте им пет минути за да се запознаат со податоците кои ги добиле.  

За секој вид растение, учениците ја пресметуваат просечната површина за сите листови под сенка и просечната површина за сите листови под сонце. Овие резултати треба да се запишат во табела.   

     Поставете ги следните прашања на учениците. Дали има шаблон (сличност) кај резултатите? Дали изгледа дека има разлика помеѓу двете просечни површини на листот? Која средина има најголеми листови? Зошто мислите дека ова е резултатот?  

      Донесете заклучок дека разликите во животната средина може да резултираат во варијации во рамките на  видовите.         
	Ц

И

Ц
	Листови (од активноста за домашна задача или обезбедени од наставникот). Мал проѕирен линијар.   

Осигурајте се дека се земени мерења кои ќе им овозможат на учениците да ја пресметаат приближната површина за листовите (т.е. ширина и должина). Алтернативно учениците може да користат хартија со квадратчиња за да ја проценат површината на секој лист

Очекуваниот резултат е дека листовите кои биле на сенка ќе имаат поголема површина отколку листовите што биле на сонце. Ова е адаптација за да се максимира светлината собрана за фотосинтеза. 


	Разговор

Дискусија

Дијаграм

Табели

Графикони

Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: аудио- визуелен, работа во групи, 
Наставни техники: изработка на табела, график, дијаграм, план за истражување
Формативно оценување: /
	Домашна работа:  Да измерат должина на плод ( лушпа) на 20 кикирики.. Да ги измерат варијациите да  ги претстават табеларно и графички.
Да се подготват за тематски тест
	неконтинуирана континуирана варијација наследена  животната средина  површина   

опрема апаратура истражува предвидува набљудува опишува запишува споредува објаснува заклучува проценува
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